
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06446
 Del: 09/09/2013
 Esecutivo da: 09/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Organizzazione evento "Controanniversario San Salvi" - Soc. Coop. Chille de la Balanza € 600,00 - 
ai sensi art. 57  co. 2 lett. b D. Lgs 163/2006 [affidamento in economia

I L   RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI

VISTA la DD 3642 del 30/03/201 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale  
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 
Bilancio 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica; 
  CONSIDERATO che il progetto, istituito nel 2010 dalla compagnia teatrale Chille de la Balanza in 
collaborazione  con il  Quartiere  2,  rappresenta  un  contro-anniversario  in  occasione  della  fondazione  del 
manicomio di San Salvi, ed ha riscosso un crescente interesse da parte della  popolazione;
 VISTA la proposta di Chille de la Balanza per la terza edizione del contro-anniversario di San Salvi,  
che prevede la presentazione di un libro e la proiezione di un raro filmato su storie avvenute nella città-
manicomio di San Salvi, incluso service audio tecnico;

CONSIDERATO che tale iniziativa pone la dovuta attenzione alle radici storiche e culturali di una 
area che è ancora molto caratterizzata dalle vicende del suo recente passato;

CONSIDERATO che l’area di San Salvi è un’area nevralgica per il Quartiere 2, oggetto di articolati 
progetti di valorizzazione nonché di riutilizzo pubblico a seguito della sua deospedalizzazione;

PRESO ATTO che la sede della Compagnia Chille de la Balanza è nella predetta area e che molta 
parte della sua attività con il progetto “San Salvi Città Aperta” è specificamente finalizzata a rivitalizzare  
culturalmente l’area di San Salvi, valorizzandone gli aspetti storici e ambientali per impedirne il degrado;

PRESO ATTO che l’iniziativa è organizzata anche in collaborazione con l’Associazione per una 
“Fondazione per la memoria viva di San Salvi Carmelo Pellicanò”;

CONSIDERATO che l’iniziativa su esposta sia in linea con gli obiettivi previsti dai criteri direttivi 
per i servizi delegati ai Quartieri;

DATO ATTO della congruità della spesa;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06446



DATO ATTO della unicità della proposta ai sensi dell’art. 57 co. 2 lett. b. del D. Lgs 163/06;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 600,00 Iva compresa al 21%, per l’organizzazione dell’iniziativa “Contro-
anniversario” in occasione della fondazione del manicomio di  San Salvi,  affidandone la realizzazione a:  
CHILLE DE LA BALANZA compagnia teatrale con sede in Firenze, Via San Salvi 12 P.Iva 050690480 
(cod ben.17891) – CIG Z8B0B13970
2)  di  imputare  la  somma  di  €  600,00  sul  Bilancio  di  previsione  del  corrente  esercizio  al  Cap.  10938 
“Prestazione di servizi per il decentramento culturale – Quartieri”.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO CHILLE DE LA BALANZA

Firenze, lì 09/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/005429 00 600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06446



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06446


